<sup>59</sup> ARV. *Notal d'Aparicio Lapart*, núm. 2.627.

Cerveró, 1963, p. 134; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 50, doc. 66; Mocholí, 2009, *Estudi dels documents dels pintors...*

<sup>60</sup> No hem trobat la paraula tal qual està escrita, però desglossant-la, tenim: *alti* ('alt') i *banc* ('seient estret i llarg...').

<sup>61</sup> ARV. *Notal de Joan Parent*, núm. 2.824.

Cerveró, 1963, p. 134; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 162, doc. 248; Mocholí, 2009, *Estudi dels documents dels pintors...*

“Vincencius Serra, fusterius, Valencie civis animo novandi, pacto speciali et expresso firma et solempni stipulacione vallato, promitto et convenio vobis honorabilibus Micheli de Miraçlo, rectori de Penàguila, tanquam priori et Vincencio Granolles ac Bernardo Costa, maiordomis laudabilis confratrie Sancti Iacobi Valencie, presentibus et cetera, quod operabor et conficiam ac preficiam cum effectum ex ligno meo proprio, bono, sicco et ydoneo de *alber* reatabulum cum bancali et coram altari quod et que dicta laudabilis confratria proponit facere et depingi facere cum ystoria sancti Iacobi sub illis mostris, impressionibus, scelaturis et sculpalibus quas et prout iam depicta fuerunt tradita vobis dicto domino priori in quodam folio papiri de *tosca*, quod penes vos pro exemplo residet. Et sic reatabulum altitudinis XII palmorum et medii absque tabernaculis et testadinibus, et cum eis altitudinis XVII palmorum, latitudinis eum XIII palmorum, quodque opus continuare et perficere tenari et habiti modum videlicet, tabulam mediam in quam erit depicta ymago sancti Iacobi hinc ad unum mensem proxime venturum, et reliquum opus hinc ad festum Nativitatis Domini proxime et cetera, sub pena L florenos vobis et cetera rato pacto et cetera. Exequatoria per illum iudicem et cetera, et pro hiis obligamus, et cetera. Ad hec autem nos dicti prior et maiordomi assencientes premissis etc promittimus vobis dicto Vincencio Serra dare et tribuere atque solvere ratione mercedis et laborum operum predictorum octuaginta florenorum auri hoc modo quod efficaciter vobis solverimus et solvisse promittimus et teneamur vobis omnes dictos LXXX florenos cum et prout ac stanti ex quo dictam opus profeceritis sub pena L florenorum vobis et cetera. Et pro hiis et cetera, obligo bona dicte confratrie et cetera.

Testes, discretus Iohannes Corqua, presbiter, et Petrus Nicholai, pictor Valencie.”<sup>62</sup>

## 2.5. Altres exemples de documents

### 2.5.1. Èpoques

L'època és la carta de pagament, rebut o qualsevol document, pel que el creditor declara o atorga que li ha sigut pagada la quantitat deguda o establida pels treballs realitzats. En el cas de les comandes de retaules, la quantitat fixada del preu de l'obra es dividia en diversos pagaments, que podien ser entre dos i quatre. D'aquest tipus de document el fons documental és molt nombrós i gràcies al seu contingut s'ha pogut saber del treball de més d'un artífex. Entre aquests s'ha extret el del 18 de setembre de l'any 1395, en el que el pintor Llorenç Saragossa<sup>63</sup> actua com a testimoni de l'època atorgada pel fuster Vicent Serra,<sup>64</sup> per la confecció d'un retaule de fusta, destinat al convent de Sant Francesc del lloc de Morvedre.